

深圳华控赛格股份有限公司
(公告)
二〇二二年三月四日

深圳华控赛格股份有限公司 2021年度财务决算报告

深圳华控赛格股份有限公司(下称“公司”)2021年财务报表及相关报表附注已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告。认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了公司2021年12月31日的合并及母公司财务状况以及2021年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

一、主要财务数据和指标

项目	2021年度	2020年度	本年比上年增减
营业收入	936,839,857.07	228,679,256.43	309.24%
归属于上市公司股东的净利润	-97,740,871.67	-166,107,336.06	41.16%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润	-103,167,522.83	-169,675,825.39	39.20%
经营活动产生的现金流量净额	-20,384,186.38	-15,697,726.75	-29.85%
基本每股收益(元/股)	-0.0971	-0.7615	41.15%
稀释每股收益(元/股)	-0.0971	-0.7615	41.15%
加权平均净资产收益率	-31.32%	-37.29%	5.94%
总资产	2021年12月31日	2020年12月31日	本年比上年增减
总资产	4,027,670,499.57	3,713,822,584.91	8.45%
归属于上市公司股东的净资产	263,178,224.65	362,632,223.29	-27.43%

二、报告期内股东权益变动情况

项目	2021年度	2020年度	本年比上年增减
股本(万股)	1,006,671,464.00	1,006,671,464.00	-
资本公积	1,193,168,262.70	1,193,168,262.70	-
盈余公积	157,709,529.79	157,709,529.79	-
未分配利润	-2,094,315,762.63	-1,994,814,207.96	-99,501,554.67
归属于上市公司股东的所有者权益	263,178,224.65	362,632,223.29	-99,453,998.64
所有者权益总额	367,986,276.16	776,356,232.02	-120,278,955.86

说明:2020年末未分配利润为-1,994,814,207.96元,因会计政策变更调整后2021年初未分配利润为-1,996,574,890.96元。

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

(一) 财务状况

项目	2021年12月31日	2020年12月31日	较上年末增减	增幅/减幅
流动资产	1,282,199,562.11	1,085,285,072.94	206,814,489.17	19.05%
非流动资产	2,735,470,937.46	2,628,437,511.97	107,033,425.49	4.07%
资产总额	4,027,670,499.57	3,713,822,584.91	313,847,914.66	8.45%
流动负债	1,527,462,892.39	817,381,198.72	710,081,693.67	86.87%
非流动负债	1,041,780,321.02	2,116,166,155.27	-276,385,834.25	-13.05%
负债总额	3,369,694,223.41	3,935,547,354.00	-434,126,969.64	-14.79%
归属于上市公司所有者的权益	263,178,224.65	362,632,223.29	-99,453,998.64	-27.43%

截止2021年12月31日,公司总资产2,047,767.05万元,较上年末增加31,384.79万元,上升8.45%,其中流动资产129,219.96万元,较上年增长19.05%,主要原因是贸易业务增长引起应收账款、存货增加所致;非流动资产273,547.09万元,较上年末增长4.07%。

公司负债为3,369.46亿元,较上年增加43,412.60万元,上升14.79%,其中,流动负债为152,700.20万元,较上年增长86.92%,主要为销售增长引起应付账款、合同负债增长;非流动负债为184,170.02万元,较上年减少13.05%,主要原因是本年按合同约定偿还部分长期借款所致。

(二) 经营成果

项目	2021年度	2020年度	较上年末增减	增幅/减幅
营业收入	936,839,857.07	228,679,256.43	707,160,600.64	309.24%
营业成本	851,889,536.26	167,448,777.51	684,440,758.75	406.75%
销售费用	9,988,798.56	7,140,816.47	2,847,982.09	39.89%
管理费用	76,709,254.54	75,793,327.84	915,926.70	1.21%
研发费用	22,842,477.51	9,894,042.62	13,948,434.89	140.25%
财务费用	78,152,800.28	79,573,809.29	-1,421,009.01	-1.79%
信用减值损失	-124,104,414.86	-177,294,042.26	53,189,627.39	-30.00%
利润总额	-112,843,116.16	-178,177,329.42	54,724,113.26	30.72%
净利润	-123,303,710.49	-179,072,880.29	60,769,169.80	33.94%
归属于上市公司所有者的净利润	-97,740,871.67	-166,107,336.06	68,366,464.39	41.16%

报告期内,公司共实现营业收入93,583.99万元,较上年同期增长309.24%;归属于母公司所有的净利润-9,774.07万元,较上年同期增长41.16%。

(三) 现金流量

项目	2021年度	2020年度	较上年末增减	增幅/减幅
经营活动产生的现金流量净额	-20,384,186.38	-15,697,726.75	-4,686,459.63	-29.85%
投资活动产生的现金流量净额	-1,247,967.38	-141,129,471.14	139,881,503.76	99.12%
筹资活动产生的现金流量净额	-165,571,801.89	70,625,906.37	-236,231,608.26	-334.34%
现金及现金等价物净增加额	-167,228,103.80	-86,228,967.50	-101,001,236.30	-117.13%

本报告期内,经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少29.85%;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增长99.12%,主要是由于增聘海城城市建设项目根据财政第14号解释实施实施按金置换模式,支付工程相关款项,人员经营活动所致;筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降334.34%,主要与偿还长期借款合同约定期还本付息借款和支付借款利息所致。

四、主要财务指标分析

项目	2021年度	2020年度	较上年末增减
销售毛利率	39.97%	28.70%	-11.27%
销售净利率	-12.04%	-73.31%	61.27%
流动比率	84.57%	132.70%	-48.22%
速动比率	76.20%	128.38%	-52.18%
资产负债率	83.66%	79.45%	4.62%
加权平均净资产收益率	-31.32%	-37.29%	5.94%
每股收益(元)	-0.0971	-0.7615	41.15%
应收账款周转率	2.31	0.84	176.00%
存货周转率	14.65	5.15	184.74%

(一) 盈利能力分析

2021年度公司产品销售毛利率较上期减少,主要是因为本年新收入主要为毛利较低的贸易业务;本期归属于上市公司股东的净利润较上期减少,主要是由于增聘海城城市建设项目根据财政第14号解释实施实施按金置换模式,支付工程相关款项,人员经营活动所致;筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降334.34%,主要与偿还长期借款合同约定期还本付息借款和支付借款利息所致。

(二) 偿债能力分析

2021年末,公司资产负债率为83.66%,较上年末为79.04%上升4.62%,资产负债目前处于高财务风险状态,公司流动比率为84.57%,速动比率为76.20%,流动比率和速动比率较上年大幅下降。

(三) 资产运营能力分析

2021年度应收账款周转率为2.31,较去年同期0.84有所上升;存货周转率为14.65,较去年同期15.15有所提升。

特此公告。

深圳华控赛格股份有限公司董事会
二〇二二年三月五日

股票代码:000068 股票简称:华控赛格 公告编号:2022-12

深圳华控赛格股份有限公司 关于计提减值准备的公告

根据《企业会计准则》和深圳华控赛格股份有限公司(以下简称“公司”)会计政策的相关规定,为更加真实、准确地反映公司2021年12月31日的财务状况和2021年度的经营成果,公司及下属子公司基于谨慎性原则,在充分参与审计机构审计意见的基础上,对各类资产进行了减值测试,并根据减值测试结果对其中存在减值迹象的资产计提了减值准备。

一、本次计提减值准备情况概述

公司2021年度可能发生的资产减值准备的资产计提减值准备,共计-9,734,229.52元,具体情况如下:

计提项目	本报告期计提金额
应收账款	-5,529,851.61
应收票据	6,809.79
其他应收款	488,490.12
长期应收款	809,574.01
存货	-2,927,734.04
合同资产	-564,124.10
商誉	-2,027,386.30
合计	-9,734,229.52

二、本次计提减值准备的具体情况
(一) 应收账款(应收账款、应收票据、其他应收款和长期应收款)
2021年,结合年末的应收账款账项、客户和风险评估等信息,根据公司的会计政策,增加应收款项减值准备6,214,984.99元。

(二) 存货

2021年末,按存货的成本与可变现净值孰低的原则,对发出商品计提存货跌价准备2,927,734.04元。

(三) 合同资产

2021年末,分别对提供服务产生的合同资产计提减值548,662.53元,完工未结算形成的合同资产计提减值15,461.66元。

(四) 商誉

2021年,根据中介机构出具的评估报告并结合实际情况,对因并购北京中环世纪工程设计有限责任公司在企业合并层面确认的商誉计提减值准备2,027,386.30元。

三、本次计提减值准备对公司经营业绩的影响
公司2021年度计提减值准备,导致合并财务报表资产减值及损失准备增加9,734,229.52元,导致合并财务报表净利润减少9,734,229.52元。

本次计提资产减值准备事项,真实反映公司财务状况,符合会计准则和相关政策要求,符合公司的实际情况,不存在损害公司和股东利益的行为。

特此公告。

深圳华控赛格股份有限公司董事会
二〇二二年三月五日

股票代码:000068 股票简称:华控赛格 公告编号:2022-12

深圳华控赛格股份有限公司 对董事会关于非标准审计意见审计报告 涉及事项的专项说明的意见

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2021年度财务报表出具了带强调事项段的无保留意见审计报告。根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第14号—非标准无保留审计意见及其事项的处理》(2020年修订)和《深圳证券交易所股票上市规则》等规定,公司董事会就上述事项出具了专项说明,现公司董事会就上述事项的专项说明发表如下意见:

一、关于非标准审计意见事项
监事会认为:大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的带强调事项段的无保留意见的审计报告客观的反映了本公司的财务状况及经营情况,同意董事会对会计师事务所出具无保留意见审计报告中强调事项涉及事项的专项说明。监事会将持续关注仲裁案件相关事项的进展情况,切实维护公司和全体股东的利益。

深圳华控赛格股份有限公司监事会
二〇二二年三月五日

证券代码:000068 证券简称:华控赛格 公告编号:2022-11

深圳华控赛格股份有限公司 2021年度报告摘要

注:在“同意”、“反对”或“弃权”项下打√。
如果委托人对上述议案作出具体表决指示,受托人可按照自己决定表决:
□可以 □不可以
委托书有效期限:自本授权委托书签署之日起至本次临时股东大会结束时。
委托人签名:(本人股东加盖公章):
委托日期: 年 月 日
说明:授权委托书应按以上格式自制有效,委托人应在本委托书签名(如委托人为单位的,请加盖单位公章)。
股票代码:000068 股票简称:华控赛格 公告编号:2022-10

深圳华控赛格股份有限公司 第七届监事会第七次会议决议公告

【本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。】
一、监事会会议召开情况
深圳华控赛格股份有限公司(以下简称“公司”)第七届监事会第七次会议于2022年03月04日以通讯的方式召开,本次会议的通知已于2022年02月18日以电子邮件及书面方式送达全体监事,会议参与表决监事3人,实际参与表决监事3人,会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,会议及表决合法有效。

二、监事会会议决议情况
1.审议通过《2021年度财务决算报告》
经审核,监事会认为:董事会编制《2021年度财务决算报告》的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定,报告内容真实、准确,完整地反映了上市公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《2021年度财务报告摘要》及《2021年年度报告摘要》。

2.审议通过《2021年度内部控制自我评价报告》
经审核,监事会认为:董事会编制《2021年度内部控制自我评价报告》的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定,报告内容真实、准确,完整地反映了上市公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《2021年度财务报告摘要》及《2021年年度报告摘要》。

3.审议通过《关于非标准无保留审计意见涉及事项专项说明的议案》
监事会认为:大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的带强调事项段的无保留意见的审计报告客观的反映了本公司的财务状况及经营情况,同意董事会对会计师事务所出具无保留意见审计报告中强调事项涉及事项的专项说明。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《监事会关于对非标准无保留审计意见审计报告涉及事项的专项说明的议案》。

4.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

5.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

6.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

7.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

8.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

9.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

10.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

11.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

12.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

13.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

14.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

15.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

16.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

17.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

18.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

19.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

20.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

21.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

22.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

23.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

24.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

25.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

26.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

27.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

28.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

29.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

30.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

31.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

32.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

33.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

34.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

35.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

36.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

37.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

38.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

39.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

40.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

41.审议通过《关于补选独立董事的议案》
监事会认为:补选独立董事的议案符合《公司法》和《公司章程》的规定,同意补选独立董事的议案。
详细内容同日在指定信息披露媒体发布的《关于补选独立董事的议案》。

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定证监会指定媒体仔细阅读本报告全文。
除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名

非标准审计意见提示
√ 适用 □ 不适用
大华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了带强调事项段无保留意见的审计报告,本公司董事会、监事会、独立董事对相关事项已详细说明,请投资者认真阅读相关公告。
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 √ 不适用

公司基本情况	华控赛格	股票代码	000068
股票上市交易所	深圳证券交易所		